

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2021		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2022-11-29			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	PIASECZYŃSKO-GRÓJECKIE TOWARZYSTWO KOLEI WĄSKOTOROWEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat PIASECZYŃSKI
Gmina PIASECZNO	Ulica HENRYKA SIENKIEWICZA	Nr domu 14	Nr lokalu
Miejscowość PIASECZNO	Kod pocztowy 05-500	Poczta PIASECZNO	Nr telefonu 22-756-76-38
Nr faksu 22-756-76-38 w.2	E-mail biuro@kolejka-piaseczno.pl	Strona www www.kolejka-piaseczno.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-12-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-14		
5. Numer REGON	01310792000000	6. Numer KRS	0000184512
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Duraj	Prezes	TAK
	Piotr Nowicki	Wiceprezes	TAK
	Tadeusz Warsza	Wiceprezes	TAK
	Zdzisław Gosk	Wiceprezes	TAK
	Wilhelm Maxa	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Waldemar Witkowski	Przewodniczący	TAK
	Grzegorz Lasowy	Zastępca Przewodniczącego	TAK
	Ryszard Surała	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Towarzystwa jest odbudowa, przekształcenie funkcjonowania i opieka nad zabytkami techniki kolejnictwa, a w szczególności zanikającej trakcji parowej, wspieranie i rozwój ruchu turystycznego w oparciu o szlak kolejowy, organizacja funkcji muzealnej obiektu, a także inicjatyw kulturalnych i gospodarczych, służących odbudowie i rozwojowi Grójeckiej Kolei Wąskotorowej. Do podstawowych zadań Towarzystwa należy: 1. Troska o zachowanie unikalnego taboru i układu przestrzennego sieci kolejowej oraz budynków stacyjnych Grójeckiej Kolei Wąskotorowej. 2. Współdziałanie w tworzeniu na bazie obiektów zabytkowych w/w kolei obiektu turystyczno – muzealnego. 3. Pozyskiwanie środków finansowych niezbędnych do realizacji celów statutowych. 4. Skreślony. 5. Skreślony. 6. Współpraca w zakresie działań statutowych z PKP S.A. oraz firmami powstałymi po podziale PKP, Państwową Służbą Ochrony Zabytków, Administracją Państwową i Administracją Samorządową. 7. Wspieranie rozwoju kolejowej turystyki kwalifikowanej. 8. Propagowanie tradycji kolejowej i kolejarskiej. 9. Gromadzenie dokumentów, materiałów i obiektów zabytkowych Grójeckiej Kolei Wąskotorowej w celu urządzenia muzeum. 10. Prowadzenie odpłatnej działalności pożytku publicznego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Towarzystwo realizuje swoje cele i zadania poprzez: 1. Prowadzenie działalności gospodarczej, w tym transportowej oraz promocji Kolei Wąskotorowej. 2. Wypracowanie harmonogramu prac związanych z odbudową i przebudową zabytkowych obiektów pod kątem przystosowania ich do działalności turystycznej i muzealnej. 3. Wypracowanie modelu kolejowych przewozów turystycznych. 4. Prowadzenie działalności promocyjnej m.in. poprzez wydawnictwa reklamowe i kolportowanie ich. 5. Organizowanie lub zlecanie organizowania imprez kulturalno–rozrywkowych i rekreacyjnych. 6. Realizowanie prac zleconych przez inne instytucje, organizacje, ośrodki i osoby, zgodnie z zakresem statutowo–programowym. 7. Współpraca z krajowymi i zagranicznymi instytucjami, organizacjami i przedsiębiorstwami. 8. Prowadzenie nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego w zakresie: - a/ pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej; - b/ działalności charytatywnej; - c/ podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; - d/ działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; - e/ ochrony i promocji zdrowia; - f/ pomocy osobom niepełnosprawnym; - g/ promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; - h/ upowszechniania kultury fizycznej i sportu - i/ wspomagania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości ; - j/ rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; - k/ nauki, edukacji, oświaty i wychowania; - l/ krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; - m/ kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego; - n/ ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Działalność turystyczna

Rok 2021 był trudnym czasem dla turystyki ze względu na wciąż obowiązujące obostrzenia związane z przeciwdziałaniem pandemii COVID-19. Wiosną, ze względu na kolejną trwającą falę zachorowań działalność turystyczna nie była możliwa. Sezon przewozowy rozpoczęto w niedzielę 9 maja, a od 15 maja rozpoczęto przejazdy sobotnie w ramach Warszawskich Linii Turystycznych – we współpracy z Zarządem Transportu Miejskiego m.st. Warszawy. Przejazdy pociągami WLT odbywały się w soboty, o godzinie 14.00. Popołudniowe, sobotnie pociągi były istotnym uzupełnieniem oferty przewozowej. Dodatkową atrakcją była możliwość dojazdu na stację w Piasecznie zabytkowym autobusem linii 51 (numer nawiązuje do dawnej linii trolejbusowej). Linia autobusowa była uruchomiona wraz z Klubem Miłośników Komunikacji Miejskiej w Warszawie. Pociągi WLT jeździły do końca września. Niedzielne kursy odbywały się tradycyjnie o godzinie 11.00

- Noc Muzeów nie odbyła się.
- W ramach współpracy z Powiatem Piaseczyńskim przeprowadzono cykl 6 wycieczek pt. „Wycieczki autokarowe z przewodnikiem po powiecie piaseczyńskim” - cieszyły się one dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu.
- „Pociąg do Gwiazd” – specjalny pociąg. Podczas postoju na polanie w Runowie można było wysłuchać wykładu o astronomii. Z uwagi na SARS CoV-2 odbył się tylko jeden pociąg. Sezon zakończono 30 września.
- Na stacji Piaseczno Miasto odbyło się wydarzenie Wrześniowe Dni Pamięci organizowane przez Stowarzyszenie Szare Szeregi. Rekonstrukcja odbyła się również w pociągu. Na stacji Piaseczno miasto zaangażowano kilkudziesięciu rekonstruktorów i repliki pojazdów pancernych z epoki.
- Na stacji Piaseczno Miasto zostały zrealizowane warsztaty i plenery fotograficzne.
- Teren stacji Piaseczno Miasto był planem filmowym dla produkcji filmowych: „Wojenne Dziewczyny”, „Minuta ciszy”, serial „Gliniarze” i inne.
- W okresie letnim, luzowania obostrzeń pandemicznych, na stacji Piaseczno Miasto Centrum Kultury w Piasecznie zorganizowało cykl koncertów i wydarzeń artystycznych.
- Uruchomiono Mobilną Galerię Kolejową – zrealizowaną ze środków budżetu partycypacyjnego Gminy Piaseczno. W przestrzeni wystawowej zaprezentowano wystawy rzeźb, grafik i instalacji.
- W dniach 16-17 października w Piasecznie odbył się „Kongres entuzjastów i przyjaciół kolei” organizowany przez PGTKW i Fundację ProKolej, z honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego i Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. Dwudniowe spotkanie odbyło się w Domu Kultury w Piasecznie, na dworcu PKP, stacji Piaseczno Miasto, w pociągu PGTKW, oraz podczas postoju w Złotokłosie w sali OSP Złotokłos. Kilkudziesięciu uczestników z całej Polski mogło wymienić się doświadczeniami i wiedzą oraz zacieśnić przyjaźnie i znajomości.
- Udostępniano makietę kolejową dla odwiedzających naszą stację turystów indywidualnych i grup zorganizowanych
- Prowadzono ruch dreżynami ręcznymi i rowerowymi dla turystów i grup zorganizowanych

2. Utrzymanie i wykorzystanie taboru kolejowego

- Lokomotywy spalinowe nr 454 i 465 zapewniały bezawaryjnie obsługę trakcyjną przez cały rok 2021.
- Zostały wykonane 73 pary pociągów, co jest wzrostem wobec trudnego dla turystyki roku 2020.

W tej liczbie zawiera się 21 pociągów uruchomionych na zamówienie Zarządu Transportu Miejskiego m.st. Warszawa w ramach Warszawskich Linii Turystycznych, 26 pociągów na szkół i przedszkoli, pociągów komercyjnych było 5.

Przewieziono 9.416 pasażerów.

- Rozpoczęto remont wózków nieczynnych lokomotyw Lxd2 w celu wymiany ich z wózkami lokomotyw czynnych. Jest to jedna z większych napraw prowadzonych na PGTKW od wielu dziesięcioleci.

3. Utrzymanie szlaku oraz infrastruktury kolejowej na trasie Piaseczno – Tarczyn

- Dokonywano systematycznie napraw torów na odcinku Piaseczno – Tarczyn. W 2021 r. wbudowano 1395 szt. podkładów na szlaku kolejowym Piaseczno-Tarczyn
- Kontynuowano stosowanie wymiany ciągłej i całkowite wykonywanie wszelkich czynności naprawczych łącznie z odtwarzaniem odwodnienia drogi kolejowej aby nie było konieczności ponownych działań na naprawianym odcinku.
- W okresie zimowym rozpoczęto remont nawierzchni torowej na stacji Piaseczno Miasto, łącznie z naprawą rozjazdów.
- Brygadę zajmującą się infrastrukturą w okresie wegetacji roślinnej skierowano do utrzymania zieleni na terenie kolejowym
- Prowadzono chemiczne odchwaszczanie toru.
- Teren łąki w Runowie po rekultywacji w roku ubiegłym był nawożony i koszony w celu uzyskania najlepszej jakości trawy dla turystów.

- Wstawiono oznakowanie stacji i przystanków, a także uzupełniano brakujące i wstawiono nowe wskaźniki na szlaku kolejowym w tym W6a oraz słupy hektometryczne.
- W porozumieniu z Gminą Piaseczno i Nadleśnictwem Chojnów wykonano ścieżkę edukacyjną w siedlisku leśnym w Runowie.

4. Utrzymanie bieżące urządzeń, budynków i budowli stanowiących zaplecze kolei

- Wykonano na zlecenie Gminy Piaseczno remont części obróbek blacharskich na hali głównej.
- Na zlecenie Gminy Piaseczno wymieniono całkowicie dach tzw. „baraku” w części nigdy nieremontowanej.

5. Działalność wolontariuszy

W roku 2021 rozbudowano działający przy PGTKW wolontariat. Odbływały się regularne spotkania osób zainteresowanych pomocą przy utrzymaniu Kolei. Zainteresowani byli w różnym wieku – od młodzieży szkolnej do osób w wieku emerytalnym. Grupa najmłodsza trafiła pod opiekę koordynatora i opiekuna – Maurycego Kosewskiego. Wolontariusze pracowali zarówno przy wycince krzaków na linii kolejowej za Tarczynem, jak i przy renowacji taboru, pracach porządkowych, jak i pomagali w realizacji wycieczek – szkółąc się w obsłudze ruchu turystycznego.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	9416	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Ochrona i rewitalizacja dawnej Grójeckiej Kolei Dojazdowej
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Pozostała działalność gdzie indziej niesklasyfikowana. Ochrona zabytkowych historycznych budynków znajdujących się na stacjach kolejowych Piaseczno Nowe Miasto nad Pilicą. Zabezpieczenie przed postępującym niszczeniem mienia. Odbudowa zabytkowej infrastruktury kolejowej wpisanej do rejestru zabytków. W tym zakresie każdego roku prowadzone są prace remontowe szlaku kolejowego. Dokonywano systematycznie napraw torów na odcinku Piaseczno – Tarczyn. W 2021 r. wbudowano 1395 szt. podkładów na szlaku kolejowym Piaseczno-Tarczyn - Kontynuowano stosowanie wymiany ciągłej i całkowite wykonywanie wszelkich czynności naprawczych łącznie z odtwarzaniem odwodnienia drogi kolejowej aby nie było konieczności ponownych działań na naprawianym odcinku. - W okresie zimowym rozpoczęto remont nawierzchni torowej na stacji Piaseczno Miasto, łącznie z naprawą rozjazdów. - Brygadę zajmującą się infrastrukturą w okresie wegetacji roślinnej skierowano do utrzymania zieleni na terenie kolejowym - Prowadzono chemiczne odchwaszczanie toru. - Wstawiono oznakowanie stacji i przystanków, a także uzupełniano brakujące i wstawiono nowe wskaźniki na szlaku kolejowym w tym W6a oraz słupy hektometryczne. Wykonano na zlecenie Gminy Piaseczno remont części obróbek blacharskich na hali głównej. Na zlecenie Gminy Piaseczno wymieniono całkowicie dach tzw. „baraku” w części nigdy nieremontowanej.	96.09 Z	9 638,40 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	Działalność organizatorów turystyki. Rok 2021 był trudnym czasem dla turystyki ze względu na wciąż obowiązujące obostrzenia związane z przeciwdziałaniem pandemii COVID-19. Sezon przewozowy rozpoczęto w niedzielę 9 maja, a od 15 maja rozpoczęto przejazdy sobotnie w ramach Warszawskich Linii Turystycznych – we współpracy z Zarządem Transportu Miejskiego m.st. Warszawy. Pociągi WLT jeździły do końca września. Niedzielne kursy odbywały się tradycyjnie o godzinie 11.00 - Noc Muzeów nie odbyła się. - W ramach współpracy z Powiatem Piaseczyńskim przeprowadzono cykl 6 wycieczek pt. „Wycieczki autokarowe z przewodnikiem po powiecie piaseczyńskim” - cieszyły się one dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu. - „Pociąg do Gwiazd” – specjalny pociąg. Podczas postoju na polanie w Runowie można było wysłuchać wykładu o astronomii. Z uwagi na SARS CoV-2 odbył się tylko jeden pociąg. Sezon zakończono 30 września. - Na stacji Piaseczno Miasto odbyło się wydarzenie Wrześniowe Dni Pamięci organizowane przez Stowarzyszenie Szare Szeregi. - Na stacji Piaseczno Miasto zostały zrealizowane warsztaty i plenery fotograficzne. - Teren stacji Piaseczno Miasto był planem filmowym dla produkcji filmowych: „Wojenne Dziewczyny”, „Minuta ciszy”, „Gliniarze” i inne. - W okresie letnim, Centrum Kultury w Piasecznie zorganizowało cykl koncertów i wydarzeń artystycznych.	79.12 Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20 Z	Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi. Stowarzyszenie administruje i zarządza lokalami, gruntami, taborem użyczonymi od właścicieli. Wynajmowane powierzchnie są przeznaczone na prowadzenie lokalnych działalności np: galeria, restauracje, biura itp. Dzięki pozyskanym środkom stowarzyszenie może realizować cele statutowe. Wynajmowane nieruchomości znajdują się na terenie Gminy Piaseczno. Wykonano na zlecenie Gminy Piaseczno remont części obróbek blacharskich na hali głównej. Na zlecenie Gminy wymieniono dach tkzw. " baraku" w części nigdy nieremontowanej.
2	79.12 Z	Działalność Organizatorów Turystyki. Przejazdy pociągami dla szkół przedszkoli, rodzin, firm, turystów z Polski i zagranicy. Sezon przewozowy rozpoczęto w niedzielę 9 maja, a od 15 maja rozpoczęto przejazdy sobotnie w ramach Warszawskich Linii Turystycznych. Zostały wykonane 73 pary pociągów, co jest wzrostem wobec trudnego dla turystyki roku 2020. W tej liczbie zawiera się 21 pociągów uruchomionych na zamówienie Zarządu Transportu Miejskiego m.st. Warszawa w ramach Warszawskich Linii Turystycznych, 26 pociągów na szkół i przedszkoli, pociągów komercyjnych było 5.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 049 919,90 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	121 822,14 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	366 911,61 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	536 158,93 zł
d) przychody finansowe	36,03 zł
e) pozostałe przychody	24 991,19 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 638,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		104 008,74 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	21 508,74 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	82 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		544 333,93 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	1 645,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 530,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	536 158,93 zł
2.4. Z innych źródeł		391 938,83 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		9 638,40 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działalność statutowa odbudowa taboru i infrastruktury kolejowej	9 638,40 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Odbudowa wagonów, działalność kolei, odbudowa linii kolejowej	9 638,40 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		1 055 164,33 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	121 822,14 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	370 556,96 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	560 531,31 zł
d)	koszty finansowe	383,81 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	1 870,11 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-3 645,35 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-1 599,08 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	13 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	10,17 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		16 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	57 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	8 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	5 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		576 576,81 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	430 678,77 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	417 891,28 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	11 233,76 zł
	- inne świadczenia	1 553,73 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	145 898,04 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		248 784,82 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	30 256,82 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	218 528,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		327 791,99 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 293,75 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 793,66 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 170,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 420,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wspieranie zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa z wykorzystaniem szlaku kolejki wąskotorowej	Organizacja imprez tematycznych na rzecz mieszkańców z Gminy Piaseczno. Wzbogacenie oferty kulturalnej poprzez wsparcie działań artystycznych, wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Promocja zdrowego wypoczynku w środowisku czystym ekologicznie na terenach siedliska w Runowie znajdującego się w Gminie Piaseczno, promocja historii zabytków, w tym kolejowych na szlaku Piaseczyńsko-Grójeckiej Kolejki Wąskotorowej.	Gmina Piaseczno	70 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Michał Duraj- prezes lub dwóch wiceprezesów		Data wypełnienia sprawozdania	2022-11-29